Câmara Municipal de Coronel Ezequiel
Rua Senador Georgino Avelino, 100 – Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000

CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299-2297 – E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br
www.coronelezequiel.rn.leg.br

REQUERIMENTO Nº 20/2025.

         REQUERIMENTO PARA
AQUISIÇÃO DE UMA NOVA AMBULÂNCIA

Excelentíssimo Senhor
SIDNEY TELES DE MENEZES
Presidente da Câmara de Vereadores.

Nobres pares,

A Vereadora JOSEFA PAULA DO NASCIMENTO, no uso das suas atribuições
legais, após tramitação regimental, vem, por meio desta, REQUERER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito THALES WATSON FARIAS DE AZEVEDO,
providências para a aquisição de uma nova ambulância para este município.

Desde já, coloco-me à disposição para colaborar no que for necessário e
agradeço pela atenção a esta solicitação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN – Gabinete da
Vereadora JOSEFA PAULA DO NASCIMENTO, 24 de março de 2025.

Atenciosamente,

JOSEFA PAULA DO NASCIMENTO

Câmara Municipal de Coronel Ezequiel
Rua Senador Georgino Avelino, 100 – Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000

CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299-2297 – E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br
www.coronelezequiel.rn.leg.br

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atualmente, as ambulâncias disponíveis encontram-se em condições precárias
de circulação, comprometendo a segurança e a rapidez no transporte de
pacientes. Situações de emergência demandam um deslocamento assistido com
máxima eficiência, o que torna fundamental a disponibilização de um veículo em
condições adequadas para atender a população com dignidade e agilidade.

Diante da importância desse serviço para a saúde pública, reforço a necessidade
de priorizar essa medida, garantindo maior qualidade no atendimento e no
transporte de pacientes.

Faz-se necessário informar que recentemente fez-se um contrato de locação de
uma ambulância, como medida prioritária para melhorar a qualidade e agilidade
no atendimento.

Certa de contar com as vossas atenções e compromisso com a comunidade,
coloco-me à disposição e agradeço desde já pela consideração.

A proposição está à disposição de quem interessar subscrever.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN – Gabinete da
Vereadora JOSEFA PAULA DO NASCIMENTO, 24 de março de 2025.

JOSEFA PAULA DO NASCIMENTO